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Dwa tygodnie temu Zarząd Województwa Lubelskiego ogłosił listę projektów rewitalizacyjnych wybranych do dofinansowania, a dzisiaj w 
siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Burmistrz Łęcznej Leszek Włodarski i Wicestarosta Powiatu Łęczyńskiego Michał Woźniak odebrali z rąk 
Marszałka Województwa Lubelskiego Jarosława Stawiarskiego podpisaną umowę o dofinansowanie projektu „Rewitalizacja Starego Miasta w 
Łęcznej – III etap”.
Dofinansowany projekt zdobył 99 pkt na 100 możliwych i zajął pierwsze miejsce na liście rankingowej. Zwyciężył wśród 38 projektów złożonych 
w październiku ubiegłego roku. Jest to już trzeci projekt, na który Gmina Łęczna otrzymała dofinansowanie z działań rewitalizacyjnych.
Ten projekt jest realizowany w partnerstwie pomiędzy Gminą Łęczna, a Powiatem Łęczyńskim. Każdy z partnerów ma do zrealizowania zadania 
określone w porozumieniu zawartym w ubiegłym roku.
Nasza gmina zrealizuje zadania związane z rewitalizacją Małej i Dużej Synagogi oraz nadaniem im nowych funkcji. W Dużej Synagodze obecnie 
niezagospodarowanej powstanie centrum spotkań w którym znajdzie swoją siedzibę Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna z wypożyczalnią i 
czytelnią, recepcją i zapleczem administracyjnym. W piwnicy budynku zostaną urządzone sale ekspozycyjne do prezentacji zbiorów i 
urządzania wystaw tematycznych. Budynek Małej Synagogi stanie się miejscem spotkań mieszkańców Łęcznej, regionalistów oraz lokalnych 
organizacji pozarządowych. Obydwa obiekty przejdą gruntowną przebudowę, zostaną przystosowane dla osób z niepełnosprawnościami. Dla 
każdego z nich zaplanowano zakup wyposażenia takiego jak meble, sprzęt komputerowy i elektroniczny, regały, wyposażenie administracyjne i 
biurowe.
W otoczeniu Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego zostanie urządzony ogród sensoryczny który, będzie pełnił funkcję terapeutyczną dla 
podopiecznych ORW oraz funkcję rekreacyjną dla mieszkańców Łęcznej. Powstanie strefa zajęć terapeutycznych z podwyższonymi mobilnymi 
stołami, na których prace ogrodnicze mogą wykonywać osoby na wózkach inwalidzkich, ścieżka sensoryczna zbudowana z różnorodnych 
materiałów oddziałujących na zmysł dotyku oraz strefa spacerowa  z alejkami dostosowanymi do poruszania się osób na wózkach inwalidzkich i 
osób z  niepełnosprawnościami ruchowymi. Całość zostanie uzupełniona elementami małej architektury (altana, kosze na śmieci, ławki, 
drogowskazy, donice) oraz licznymi nasadzeniami roślin różnorodnych pod kątem barwy, faktury i pokroju. Wszystkie rośliny planowane w 
nasadzeniach będą miały miękkie formy i stonowane barwy, dzięki czemu będą relaksowały i uspokajały.
Całkowita wartość projektu wynosi 13.794.550,37 zł, a całkowite dofinansowanie 11.372.632,69 zł. Zakończenie projektu zaplanowano na 
październik 2028 r. Pierwsze działania rozpoczną się jeszcze w tym roku.
Projekt „Rewitalizacja Starego Miasta w Łęcznej – III etap” został dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działanie 11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie (typ projektu 1) Priorytetu XI Rozwój 
zrównoważony terytorialnie programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.
W załączeniu przedstawiamy szczegółowy opis projektu oraz listę projektów wybranych do dofinansowania.
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